

ECL

CIN : - U10101WB1975GOI030295



भारत 2023 INDIA



A MAHARATNA COMPANY

ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड

(कोल इंडिया की अनुबंधी इकाई)
महाप्रबंधक का कार्यालय

एस पी माइन्स क्षेत्र

पो: चित्रा, जिला: देवघर, झारखण्ड 815351

EASTERN COALFIELDS LIMITED

(A Subsidiary of Coal India Limited)

OFFICE OF THE GENERAL MANAGER

S.P. MINES AREA

PO: CHITRA, DIST: DEOGHAR, JHARKHAND - 815351

(An ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 & ISO 45001:2018 Company)

Ref.- ECL/SPM/GM/2025-26/1-24/Land/41

Date: - 04/05/2026

FROM-III

SYNOPSIS OF LAND INTENDED FOR PURCHASE/POSSESSION BY ECL For Chitra Colliery S.P. Mines Area for the purpose of Mining and allied activities

Sl No	Name of Land Loser	Details of plot				Details of offered by the Landowner			Details of Possession to be taken		
		Mouza	Plot No	Total Area	Approved Area	Khatian No	Offered Area	Date of Ownership Since (dd/mm/yy)	LA (Act)	CBA Act	Total Area
1	(i) Rameshwar Hembram S/o Late	Tulsidabar 596	107	0.49	0.49	24	0.1012	Hereditary land since 1932	0.1012	-	0.1012
2	Jitram Hembram,		112	0.22	0.22		0.1098		0.1098	-	0.1098
3	(ii) Surajmuni		113	0.70	0.70		0.1546		0.1546	-	0.1546
4	Manjhiyan w/o		119/965	0.40	0.40		0.1810		0.1810	-	0.1810
5	Pares Soren and		312	0.70	0.70		0.1554		0.1554	-	0.1554
6	D/o Late Jitram		234	0.74	0.74		0.1644		-	0.1644	0.1644
7	Hembram, (iii)		271	1.56	1.56		0.3466		-	0.3466	0.3466
8	Basudeo Hembram		300	0.23	0.23		0.1145		-	0.1145	0.1145
9	S/o Late Jugin		706	0.07	0.07		0.0344		-	0.0344	0.0344
10	Hembram, (iv)		724	0.14	0.14		0.0695		-	0.0695	0.0695
11	Putika Hembram		733	0.09	0.09		0.0450		-	0.0450	0.0450
12	w/o Kameshwar		744	0.12	0.12		0.0596		-	0.0596	0.0596
13	Murmu and D/o		772	0.12	0.12		0.0596		-	0.0596	0.0596
14	Late Jugin		815	0.03	0.03		0.0107		-	0.0107	0.0107
15	Hembram, (v)		893	0.14	0.14		0.0695		-	0.0695	0.0695
16	Murti Hembram		924	0.09	0.09		0.0450		-	0.0450	0.0450
17	and (vi) Savitri Hembram both		933	0.14	0.14		0.0695		-	0.0695	0.0695
18	D/o Late Nuna Hembram, (vii) Babudhan Hembram S/o Late Nuna Hembram (viii) Rasika Hembram S/o Late Naresh Hembram, (ix) Bibini Hembram D/o Late Gese Hembram and (x) Jharkhand Hembram S/o Late Gese Hembram		934	0.42	0.42		0.2097			0.2097	0.2097
Total Land				6.40	6.40		2.00		0.7020	1.2980	2.00

Note:

- All Land Area mentioned above are in acres
- Complaint/Objection, if any, regarding any information stated above may be sent to GM of the S.P. Mines Area or Project Officer/Agent of the Chitra Colliery within **three weeks** along with valid documents.

Add:- Office of the General Manager,
S.P. Mines Area, P.O: Chitra,
PIN: 815351
Dist.- Deoghar, Jharkhand

R
10/05/26

P.T.O

~~8ly~~
~~4/5/26~~

S.P. Mines Area, ECL

104/05/28

ECL

CIN : - U10101WB1975GOI030295



भारत 2023 INDIA

एक महारत्न कंपनी



A MAHARATNA COMPANY

ईस्टर्न कोलफील्ड्स लिमिटेड

(कोल इंडिया की अपूर्णतः स्वामिता वाली संस्था)

महाप्रबंधक का कार्यालय

एस पी माइन्स क्षेत्र

पो: चित्रा, जिला: देवघर, झारखण्ड 815351

EASTERN COALFIELDS LIMITED

(A Subsidiary of Coal India Limited)

OFFICE OF THE GENERAL MANAGER

S.P. MINES AREA

PO: CHITRA, DIST: DEOGHAR, JHARKHAND - 815351

(An ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 & ISO 45001:2018 Company)

Ref.- ECL/SPM/GM/2025-26/1-24/Land/41

Date: - 04/05/2026

प्रपत्र -III

ईसीएल द्वारा चित्रा कोलियरी, एस.पी. माइन्स क्षेत्र में खनन और संबद्ध गतिविधियों के उद्देश्य से खरीदी/कब्जे में ली जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

क्र. सं.	भूमि खोने वाले का नाम	दाग/खेसरा सं० का ब्यौरा				भू-स्वामी द्वारा प्रस्तावित किया गया विवरण			अधिग्रहित किए जाने वाले कब्जे का विवरण		
		मौजा	दाग/खेसरा सं०	कुल क्षेत्रफल	स्वीकृत क्षेत्र	खतियान/ जमाबंदी सं०	प्रस्तावित रकवा/क्षेत्र	स्वामित्व की तिथि (दिन/माह/वर्ष)	LA (Act)	CBA Act	कुल क्षेत्रफल
1	(i) रामेश्वर हेम्ब्रम वो	तुलसीडाबर- 596	107	0.49	0.49	24	0.1012	1932 से पैतृक भूमि	0.1012	-	0.1012
2	(ii) सुरजमुनी मंझियान		112	0.22	0.22		0.1098		0.1098	-	0.1098
3	दोनों के पिता- स्व०		113	0.70	0.70		0.1546		0.1546	-	0.1546
4	जीतराय हेमरम उर्फ		119/965	0.40	0.40		0.1810		0.1810	-	0.1810
5	जीतराम हेमरम वो		312	0.70	0.70		0.1554		0.1554	-	0.1554
6	(iii) बासुदेव हेम्ब्रम		234	0.74	0.74		0.1644		-	0.1644	0.1644
7	एवं (iv) पुतिका हेम्ब्रम		271	1.56	1.56		0.3466		-	0.3466	0.3466
8	दोनों के पिता-स्व०		300	0.23	0.23		0.1145		-	0.1145	0.1145
9	जुगीन हेम्ब्रम वो (v)		706	0.07	0.07		0.0344		-	0.0344	0.0344
10	मूर्ति हेम्ब्रम, (vi)		724	0.14	0.14		0.0695		-	0.0695	0.0695
11	सावित्री हेम्ब्रम एवं		733	0.09	0.09		0.0450		-	0.0450	0.0450
12	(vii) बाबुधन हेम्ब्रम		744	0.12	0.12		0.0596		-	0.0596	0.0596
13	तीनों के पिता-स्व०		772	0.12	0.12		0.0596		-	0.0596	0.0596
14	नूना हेम्ब्रम वो (viii)		815	0.03	0.03		0.0107		-	0.0107	0.0107
15	रसिका हेम्ब्रम पिता-स्व० नरेश हेम्ब्रम वो		893	0.14	0.14		0.0695		-	0.0695	0.0695
16	(ix) बिबीनी हेम्ब्रम		924	0.09	0.09		0.0450		-	0.0450	0.0450
17	एवं (x) झारखण्ड हेम्ब्रम दोनों के पिता-स्व० गैस हेम्ब्रम		934	0.14	0.14		0.0695		-	0.0695	0.0695
18							0.2097			0.2097	0.2097
कुल भूमि				6.40	6.40		2.00		0.7020	1.2980	2.00

टिप्पणी: :

- ऊपर उल्लेखित सभी भूमि क्षेत्र एकड़ में हैं।
- उपरोक्त जानकारी के संबंध में कोई भी शिकायत/आपत्ति होने पर, वैध दस्तावेजों के साथ तीन सप्ताह के भीतर महाप्रबंधक, एस.पी. माइन्स क्षेत्र या अधिकर्ता, चित्रा कोलियरी को भेजी जा सकती है।

पता :- महाप्रबंधक का कार्यालय,

एस. पी. माइन्स क्षेत्र, डाकघर-चित्रा,

पिन: 815351

जिला - देवघर, (झारखंड)

या

अधिकर्ता का कार्यालय

चित्रा कोलियरी, डाकघर-चित्रा,

पिन: 815351

जिला - देवघर, (झारखंड)

महाप्रबंधक (खनन)/अधिकर्ता

चित्रा ओ. सी. पी

एस. पी. माइन्स क्षेत्र।